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Manglende indarbejdelse af FNs Verdensmål nummer 15 i lovgivningen 

Til Benny Engelbrecht, MF formand for Finansudvalgets parlamentariske arbejdsgruppe om 
verdensmålene 

I din egenskab af formand for Finansudvalgets parlamentariske arbejdsgruppe om verdensmålene 
vil jeg gerne gøre dig opmærksom på et svigt overfor FNs Verdensmål 15.5. 

Miljø- og fødevareministeren underskrev en ny jagttidsbekendtgørelse den 27.08.2018. Den tillader 
jagt på tre globalt truede arter. Herved undlod ministeren at tage hensyn til FNs Verdensmål num-
mer 15, hvis delmål 15.5 drejer sig om beskyttelse mod tab af biodiversitet og lyder: Der skal tages 
omgående og væsentlig handling for at begrænse forringelse af naturlige levesteder, stoppe tab af 
biodiversitet og, inden 2020, beskytte og forhindre udryddelse af truede arter. Indikatoren for del-
målet er IUCNs Rødliste-indeks, hvor de tre arter er nævnt. 

På den baggrund vil jeg gerne opfordre dig til at tage initiativet til, at ministeren snarest bakker op 
om FNs Verdensmål nummer 15.5 ved at få indført regler, der effektivt beskytter de tre globalt 
truede fugle mod jagt og jagtlige forstyrrelser. Det sidste kan ske ved, at jagtfrede samtlige de 
danske fuglebeskyttelsesområder i hvilke de tre arter forekommer og fouragerer i efterårs- og 
vintermånederne. Herved vil Danmark leve op til de krav, som landet har forpligtet sig til, da 
regeringen tilsluttede sig de 17 Verdensmål, idet delmål 15.5 ikke blev implementeret, da miljø- og 
fødevareministeren underskrev den seneste jagttidsbekendtgørelse i 2018. 

Forholdene omkring svigtet har jeg beskrevet i en række indlæg i Frederiksborg Amts Avis, 
Altinget samt i Politiken. Indlæggene er vedhæftet denne mail. 

Med venlig hilsen  

Søren Wium-Andersen 
 
 

Bilag* 

Frederiksborg Amts Avis 9.02,2019: Stop jagt i Fuglebeskyttelsesområderne. 

Altinget, Debatindlæg 7.02.2019: Biolog: Vildtforvaltningsrådet bør ændres til et biodiversitetsråd 

Politiken 30.01.2019: Beskyt havlitten, fløjlsanden og taffelanden 

Altinget, Debatindlæg 21.01.2019: Biolog: Miljøministeren manipulerer med FN's verdensmål  
 
 
* Note MOF sekr. artiklerne er grundet ophavsret omdelt som internt bilag, jf. MOF alm. del – bilag 411. 

Miljø- og Fødevareudvalget 2018-19
MOF Alm.del -  Bilag 410
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